
LA DORADA CALDAS, 28 DE JUNIO DE 2022 

señor: 

LA CIUDAD 

E.S.D.

DEMANDANTE: 

DEMANDADO: 

RADICADO: 2019-00433-00

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO.

CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES

3.000.000,00$      ene-20 2,39% 17              40.630,00$              

3.000.000,00$      feb-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      mar-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      abr-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      may-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      jun-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      jul-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      ago-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      sep-20 2,39% 30              71.700,00$              

3.000.000,00$      oct-20 2,16% 30              64.800,00$              

3.000.000,00$      nov-20 2,18% 30              65.400,00$              

3.000.000,00$      dic-20 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      ene-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      feb-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      mar-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      abr-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      may-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      jun-21 2,21% 30              66.300,00$              

3.000.000,00$      jul-21 1,93% 30              57.900,00$              

3.000.000,00$      ago-21 1,94% 30              58.200,00$              

3.000.000,00$      sep-21 1,93% 30              57.900,00$              

3.000.000,00$      oct-21 1,92% 30              57.600,00$              

3.000.000,00$      nov-21 1,94% 30              58.200,00$              

3.000.000,00$      dic-21 1,96% 30              58.800,00$              

3.000.000,00$      ene-22 1,98% 30              59.400,00$              

3.000.000,00$      feb-22 2,04% 30              61.200,00$              

3.000.000,00$      mar-22 2,06% 30              61.800,00$              

3.000.000,00$      abr-22 2,12% 30              63.600,00$              

3.000.000,00$      may-22 2,18% 30              65.400,00$              

3.000.000,00$      jun-22 2,25% 28              63.000,00$              

1.931.530,00$          
 INTERES MORA 

DESDE 14 DE 

ENERO DE 2020 

HASTA 28 DE 

JUNIO DE 2022 

1.931.530,00$          

TOTAL $ 4.931.530,00

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL

ZULEMA SMITH GOMEZ MACIAS 

PATRICIA FONNEGRA CIFUENTES



CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES

5.000.000,00$      ene-20 2,39% 17              67.716,67$              

5.000.000,00$      feb-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      mar-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      abr-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      may-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      jun-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      jul-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      ago-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      sep-20 2,39% 30              119.500,00$            

5.000.000,00$      oct-20 2,16% 30              108.000,00$            

5.000.000,00$      nov-20 2,18% 30              109.000,00$            

5.000.000,00$      dic-20 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      ene-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      feb-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      mar-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      abr-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      may-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      jun-21 2,21% 30              110.500,00$            

5.000.000,00$      jul-21 1,93% 30              96.500,00$              

5.000.000,00$      ago-21 1,94% 30              97.000,00$              

5.000.000,00$      sep-21 1,93% 30              96.500,00$              

5.000.000,00$      oct-21 1,92% 30              96.000,00$              

5.000.000,00$      nov-21 1,94% 30              97.000,00$              

5.000.000,00$      dic-21 1,96% 30              98.000,00$              

5.000.000,00$      ene-22 1,98% 30              99.000,00$              

5.000.000,00$      feb-22 2,04% 30              102.000,00$            

5.000.000,00$      mar-22 2,06% 30              103.000,00$            

5.000.000,00$      abr-22 2,12% 30              106.000,00$            

5.000.000,00$      may-22 2,18% 30              109.000,00$            

5.000.000,00$      jun-22 2,25% 28              105.000,00$            

3.219.216,67$          
 INTERES MORA 

DESDE 14 DE 

ENERO DE 2020 

HASTA 28 DE 

JUNIO DE 2022 

3.219.216,67$          

TOTAL $ 8.219.216,67



CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES

20.000.000,00$    ene-20 2,39% 17              270.866,67$            

20.000.000,00$    feb-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    mar-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    abr-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    may-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    jun-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    jul-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    ago-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    sep-20 2,39% 30              478.000,00$            

20.000.000,00$    oct-20 2,16% 30              432.000,00$            

20.000.000,00$    nov-20 2,18% 30              436.000,00$            

20.000.000,00$    dic-20 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    ene-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    feb-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    mar-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    abr-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    may-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    jun-21 2,21% 30              442.000,00$            

20.000.000,00$    jul-21 1,93% 30              386.000,00$            

20.000.000,00$    ago-21 1,94% 30              388.000,00$            

20.000.000,00$    sep-21 1,93% 30              386.000,00$            

20.000.000,00$    oct-21 1,92% 30              384.000,00$            

20.000.000,00$    nov-21 1,94% 30              388.000,00$            

20.000.000,00$    dic-21 1,96% 30              392.000,00$            

20.000.000,00$    ene-22 1,98% 30              396.000,00$            

20.000.000,00$    feb-22 2,04% 30              408.000,00$            

20.000.000,00$    mar-22 2,06% 30              412.000,00$            

20.000.000,00$    abr-22 2,12% 30              424.000,00$            

20.000.000,00$    may-22 2,18% 30              436.000,00$            

20.000.000,00$    jun-22 2,25% 28              420.000,00$            

12.876.866,67$        
 INTERES MORA 

DESDE 14 DE 

ENERO DE 2020 

HASTA 28 DE 

JUNIO DE 2022 

12.876.866,67$        

TOTAL $ 32.876.866,67

 ULTIMA 

LIQUIDACION DE 

CREDITO 

PRESENTADA 

HASTA 13 ENERO 

DE 2020 

$ 31.399.376,67

GRAN TOTAL 

HASTA 28 DE 

JUNIO DE 2022

$ 46.027.613,33

Del señor Juez, 

ABOGADA

ERIKA JHOANA BERNAL ARISTIZABAL


